АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              15.02. 2023 года                                                                          № 83

г. Хилок

О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района  «Хилокский район»  от  30.11.2022 года  № 826 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  распоряжением Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 года № 309-р  «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», Уставом муниципального района «Хилокский район»,  администрация муниципального района  «Хилокский район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» от 30.11.2022 года № 826 следующие дополнения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
Переустройство помещения в многоквартирном доме представляет собой установку, замену или перенос инженерных сетей, санитарно-технического, электрического оборудования, требующие внесения изменения в технический паспорт помещения в многоквартирном доме.
1.2. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2, 5, 7 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представили указанные документы самостоятельно.
Уполномоченный орган, осуществляющий согласование, не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с пунктами 2.6.1 и 2.6.2 настоящего административного регламента.
По межведомственным запросам уполномоченного органа, указанных в абзаце первом настоящего пункта, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления, организациями в распоряжении которых находятся указанные документы, в срок не превышающий пять рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами Забайкальского края Российской Федерации.
2. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                               К. В. Серов